

Yttrande över landstingsrevisorernas projektrapport 6/2015 - Landstingets styrning av arbetet med energieffektivisering

Landstingsrevisorerna i revisorsgrupp I har granskat styrningen av landstingets energieffektiviseringsarbete i förhållande till målet i Miljöutmaning 2016. Som landstingsrevisorerna konstaterar så står landstingets inför ett betydande arbete för att uppnå måluppfyllelsen. För ett landsting som klassats som miljöbästa är det alarmerande att inte energieffektivisering är en mer prioriterad fråga och att energieffektiviseringsarbetet inte ger mer resultat.

I en samlande slutsats beskrivs att det finns en betydande förbättringspotential när det gäller målformulering, styrning, uppföljning och redovisning av energieffektiviseringen i landstinget – där energieffektiviseringen i större utsträckning kan behöva hanteras på landstingsstyrelsenivå med mandat och överblick över frågans olika aspekter.

Energieffektiviseringsfrågorna måste helt enkelt tas på allvar och integreras bättre i landstingets verksamhet. I det kommande miljöpolitiska programmet är det oerhört viktigt och tydligt hur respektive nämnd/styrelse förväntas bidra till energieffektiviseringsmålet.

En viktig förutsättning i sammanhanget, som också framförs i rapporten, är att framför allt Locum AB behöver utveckla metoder för att mäta eller uppskatta och tydliggöra verksamheternas elförbrukning/elkostnad eller på annat sätt, i dialog med hyresgästerna, utveckla incitament för minskad elförbrukning. Idag mäts verksamhetselen i Locum AB:s lokaler i princip inte alls. Det finns således varken underlag för att synliggöra elanvändningen eller incitament för att minska på elanvändningen. Verksamheterna i Locums lokaler betalar varmhyra, så incitamenten för energieffektivisering när det gäller uppvärmning är precis som med verksamhetselen obefintliga.

Att minska på energianvändningen är inte bara en fråga om resurseffektivitet utan även en klimatfråga. År 2014 så stod landstingets fastigheter för utsläpp på 17 398 ton koldioxidekvivalenter. Att jämföra med hela kollektivtrafikens utsläpp på 85 906 ton koldioxidekvivalenter eller patientmåltider 6 720 ton koldioxidekvivalenter samma år. Det finns mycket kvar att arbeta med.